
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 24 Lunes 28 de enero de 2019 Sec. V-A.  Pág. 4342

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
34

14

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE FOMENTO

3414 Anuncio de formalización de contratos de: Presidencia del Consejo de
Administración  de  la  Autoridad  Portuaria  de  Barcelona  (PORT DE
BARCELONA).  Objeto:  “Mejora  del  Sistema  de  amarre  en  Muelle
Adosado. Inserción de bolardos en línea de Muelle. Terminales C y D”.
Clave de expediente: OB-GP-P-0772/2015. Expediente: 2018-00122.

1. Poder adjudicador:

1.1)  Nombre:  Presidencia  del  Consejo  de  Administración  de  la  Autoridad
Portuaria  de  Barcelona  (PORT  DE  BARCELONA).

1.2) Número de identificación fiscal: Q0867012G.
1.3) Dirección: Portal de la Pau 6.
1.4) Localidad: Barcelona.
1.5) Provincia: Barcelona.
1.6) Código postal: 08039.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES511.
1.9) Teléfono: 932982100.
1.10) Fax: 933068828.
1.11) Correo electrónico: sau@portdebarcelona.cat
1.12) Dirección principal: http://www.portdebarcelona.cat
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l9z4W2donac%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Actividades realizacionas con Puertos.

4. Códigos CPV: 45233291 (Instalación de bolardos).

5. Lugar del emplazamiento principal de las obras: ES511.

6. Descripción de la licitación: “Mejora del Sistema de amarre en Muelle Adosado.
Inserción  de  bolardos  en  línea  de  Muelle.  Terminales  C  y  D”.  Clave  de
expediente:  OB-GP-P-0772/2015.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto acelerado.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Calidad Técnica (Ponderación: 40%).
9.2) Oferta económica (Ponderación: 60%).

10. Fecha de adjudicación: 7 de enero de 2019.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 9.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: ACSA OBRAS E INFRAESTRUCTURAS, S.A.U. en compromiso
de UTE con JOCA INGENIERÍA Y CONSTRUCCIONES, S.A.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 24 Lunes 28 de enero de 2019 Sec. V-A.  Pág. 4343

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
34

14

12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 2.220.598,24 euros.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2018-266895.
Anuncio de Licitación publicado en BOE (2 de agosto de 2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 23 de enero de 2019.

Barcelona, 23 de enero de 2019.- Presidenta.
ID: A190003500-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-01-25T17:27:06+0100




